
Биланс на приходи и трошоци

Биланс на состојба

ЕМБС: 04045963    
Целосно име: Општинско Основно училиште
СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ с.Иловица Босилово
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Средства на буџетските
корисници добиени по основ на донации /11
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

1 - - РАСХОДИ : I. ТЕКОВНИ РАСХОДИ
(002+007+012+020+024+029+033+040) 400.000,00     200.000,00

12 - - в) СТОКИ И УСЛУГИ (ЗБИР ОД 013
ДО 019) 400.000,00     200.000,00

14 - - Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт 400.000,00     200.000,00

62 - - А) ВКУПНО РАСХОДИ
(001+045+056) 400.000,00     200.000,00

70
- - Ѓ) ВКУПНО (062+063) =108, ако 064
е поголемо од 063 тогаш (062+064)
=108

400.000,00     200.000,00

91 - - IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ ( од
092 до 095 ) 400.000,00     200.000,00

92 - - Трансфери од други нивоа на власт 400.000,00     200.000,00

106
- - А) ВКУПНО ПРИХОДИ
(071+080+086+091+096+100+104+ 105
)

400.000,00     200.000,00

108 - - В) ВКУПНО (106+107=070) 400.000,00     200.000,00

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

2/25/26, 3:32 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=bRK3OjcbZ73q%2fribw UVhZg%3d%3d&uid=NIEfhRvSZqXg0YNiJDS… 1/2



Државна евиденција

Структура на приходи по дејности

Ознака за
АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

687
- - Блок дотации на општината
по одделни намени (< или = на
АОП 088 од БПР)

400.000,00     200.000,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

4575 - 85.200 - Основно образование       200.000,00

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната
сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука
(одобрување/одбивање) од страна на Централниот Регистар.

2/25/26, 3:32 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=bRK3OjcbZ73q%2fribw UVhZg%3d%3d&uid=NIEfhRvSZqXg0YNiJDS… 2/2



Биланс на приходи и трошоци

Биланс на состојба

ЕМБС: 04045963    
Целосно име: Општинско Основно училиште
СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ с.Иловица Босилово
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Средства на буџетските
корисници добиени по основ на донации /14
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

111
- - А) АКТИВА: ПОСТОЈАНИ
СРЕДСТВА
(112+113+114+122+123)

9.603.146,00 26.866.098,00 17.466.299,00 9.399.799,00

114 - - III. МАТЕРИЈАЛНИ
СРЕДСТВА (115 ДО 121) 9.603.146,00 26.866.098,00 17.466.299,00 9.399.799,00

115 - - Градежни објекти 8.625.286,00 17.773.880,00 9.326.333,00 8.447.547,00
117 - - Опрема 857.718,00 8.740.368,00 8.139.966,00 600.402,00

120 - - Други материјални
средства 120.142,00 351.850,00 351.850,00

159 - - ВКУПНА АКТИВА
(111+124+147+154+158) 9.603.146,00 26.866.098,00 17.466.299,00 9.399.799,00

161
- - I. ПАСИВА: ИЗВОРИ НА
КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА
(162+163)

9.124.721,00     8.900.135,00

162 - - Државен -јавен капитал 9.124.721,00     8.900.135,00

164 - - II Ревалоризациона
резерва 478.425,00     499.664,00

200 - - ВКУПНА ПАСИВА
(161+164+165+173+199) 9.603.146,00     9.399.799,00

2/25/26, 3:23 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=%2b%2fF7c3lKDjD6qo6k3fP6QQ%3d%3d&uid=NIEfhRvSZqXg0YNiJD… 1/2



Државна евиденција

Структура на приходи по дејности

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

Ознака за
АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

4575 - 85.200 - Основно
образование       0,00

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната
сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука
(одобрување/одбивање) од страна на Централниот Регистар.

2/25/26, 3:23 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=%2b%2fF7c3lKDjD6qo6k3fP6QQ%3d%3d&uid=NIEfhRvSZqXg0YNiJD… 2/2



Биланс на приходи и трошоци

Биланс на состојба

ЕМБС: 04045963    
Целосно име: Општинско Основно училиште
СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ с.Иловица Босилово
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Средства на буџетските
корисници добиени по основ на донации - 785
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

111
- - А) АКТИВА: ПОСТОЈАНИ
СРЕДСТВА
(112+113+114+122+123)

278.340,00 453.390,00 182.933,00 270.457,00

114 - - III. МАТЕРИЈАЛНИ
СРЕДСТВА (115 ДО 121) 278.340,00 453.390,00 182.933,00 270.457,00

115 - - Градежни објекти 233.260,00 387.648,00 158.234,00 229.414,00
117 - - Опрема 45.080,00 65.742,00 24.699,00 41.043,00

159 - - ВКУПНА АКТИВА
(111+124+147+154+158) 278.340,00 453.390,00 182.933,00 270.457,00

161
- - I. ПАСИВА: ИЗВОРИ НА
КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА
(162+163)

278.340,00     268.203,00

162 - - Државен -јавен капитал 278.340,00     268.203,00
164 - - II Ревалоризациона резерва     2.254,00

200 - - ВКУПНА ПАСИВА
(161+164+165+173+199) 278.340,00     270.457,00

2/25/26, 3:26 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=GXisUG%2bCWvfGBmdJH27djg%3d%3d&uid=NIEfhRvSZqXg0YNiJD… 1/2



Државна евиденција

Структура на приходи по дејности

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

Ознака за
АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

4575 - 85.200 - Основно
образование       0,00

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната
сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука
(одобрување/одбивање) од страна на Централниот Регистар.

2/25/26, 3:26 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=GXisUG%2bCWvfGBmdJH27djg%3d%3d&uid=NIEfhRvSZqXg0YNiJD… 2/2



Биланс на приходи и трошоци

ЕМБС: 04045963    
Целосно име: Општинско Основно училиште СВ.КИРИЛ И
МЕТОДИЈ с.Иловица Босилово
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Средства на буџетските корисници
остварени од самофинансирачки активности - 787
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Ознака за
АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

1 - - РАСХОДИ : I. ТЕКОВНИ РАСХОДИ
(002+007+012+020+024+029+033+040) 407.672,00     230.658,00

12 - - в) СТОКИ И УСЛУГИ (ЗБИР ОД 013
ДО 019) 407.672,00     230.658,00

14 - - Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт 4.635,00     6.000,00

15 - - Материјали и ситен инвентар 10.000,00    

17 - - Договорни услуги 393.037,00     224.658,00
62 - - А) ВКУПНО РАСХОДИ (001+045+056) 407.672,00     230.658,00

63
- - Б) ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ ( 106-
062 )

83.112,00     11.504,00

65
- - Г) НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ ( 063-064
)

83.112,00     11.504,00

66
- - Д) РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА
( од 067 до 069 )

83.112,00     11.504,00

69 - - За пренос во наредна година 83.112,00     11.504,00

70 - - Ѓ) ВКУПНО (062+063) =108, ако 064 е
поголемо од 063 тогаш (062+064) =108 490.784,00     242.162,00

80 - - II. НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ ( 081 до 085
) 413.000,00     159.050,00

83 - - Такси и надоместоци 413.000,00     159.050,00

91 - - IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ ( од 092
до 095 ) 77.784,00     83.112,00

92 - - Трансфери од други нивоа на власт 77.784,00     83.112,00

106 - - А) ВКУПНО ПРИХОДИ
(071+080+086+091+096+100+104+ 105 ) 490.784,00     242.162,00

108 - - В) ВКУПНО (106+107=070) 490.784,00     242.162,00

2/25/26, 3:35 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=LpIKRKSYNDkMvs7S3DoohQ%3d%3d&uid=NIEfhRvSZqXg0YNiJDSpr… 1/3



Биланс на состојба

Државна евиденција

Структура на приходи по дејности

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

124 - - Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 108.223,00 36.615,00 36.615,00

125 - - I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 83.112,00 11.504,00 11.504,00
126 - - Сметка 83.112,00 11.504,00 11.504,00
145 - - IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 25.111,00 25.111,00 25.111,00
159 - - ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 108.223,00 36.615,00 36.615,00

173 - - III. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 108.223,00     36.615,00

175 - - б) Краткорочни обрски спрема добавувачи
(176 до 179) 25.111,00     25.111,00

176 - - Обврски спрема добавувачи во земјата 25.111,00     25.111,00
198 - - з) Пасивни временски разграничувања 83.112,00     11.504,00
200 - - ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 108.223,00     36.615,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

666
- - Пошта, телефон, телефакс и други
трошоци за комуникација (< или = на
АОП 014 од БПР)

1.110,00    

667 - - Горива и масла (< или = на АОП
014 од БПР) 3.525,00    

670 - - Прехранбени продукти и пијалаци
(< или = на АОП 015 од БПР) 10.000,00    

674 - - Осигурување на недвижности и
права (< или = на АОП 017 од БПР) 23.700,00    

685
- - Трансфери од Буџетот на
Република Македонија (< или = на
АОП 088 од БПР)

77.784,00     83.112,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

4575 - 85.200 - Основно образование       242.162,00

2/25/26, 3:35 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=LpIKRKSYNDkMvs7S3DoohQ%3d%3d&uid=NIEfhRvSZqXg0YNiJDSpr… 2/3



Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се
точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/
одбивање) од страна на Централниот Регистар.

2/25/26, 3:35 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=LpIKRKSYNDkMvs7S3DoohQ%3d%3d&uid=NIEfhRvSZqXg0YNiJDSpr… 3/3



Биланс на приходи и трошоци

ЕМБС: 04045963    
Целосно име: Општинско Основно училиште СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ
с.Иловица Босилово
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Сметка на органи на управа, други органи
и единици на локална самоуправа - 903
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Ознака за
АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

1 - - РАСХОДИ : I. ТЕКОВНИ РАСХОДИ
(002+007+012+020+024+029+033+040) 43.817.501,00     46.842.969,00

2 - - а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
(003+004+005+006) 40.445.567,00     44.783.566,00

3 - - Плати и надоместоци 28.659.222,00     31.715.772,00
4 - - Придонеси за социјално осигурување 11.116.321,00     12.300.730,00
6 - - Надоместоци 670.024,00     767.064,00

12 - - в) СТОКИ И УСЛУГИ (ЗБИР ОД 013 ДО
019) 3.066.819,00     1.921.940,00

14 - - Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт 1.584.376,00     754.845,00

15 - - Материјали и ситен инвентар 317.754,00     223.682,00
16 - - Поправка и тековно одржување 465.573,00     410.424,00
17 - - Договорни услуги 668.239,00     507.579,00
18 - - Други тековни расходи 30.877,00     25.410,00

33 - - е) СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ (од 034
до 039) 305.115,00     137.463,00

37 - - Разни трансфери 305.115,00     137.463,00
62 - - А) ВКУПНО РАСХОДИ (001+045+056) 43.817.501,00     46.842.969,00

70 - - Ѓ) ВКУПНО (062+063) =108, ако 064 е
поголемо од 063 тогаш (062+064) =108 43.817.501,00     46.842.969,00

91 - - IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ ( од 092
до 095 ) 43.817.501,00     46.842.969,00

92 - - Трансфери од други нивоа на власт 43.817.501,00     46.842.969,00

106 - - А) ВКУПНО ПРИХОДИ
(071+080+086+091+096+100+104+ 105 ) 43.817.501,00     46.842.969,00

108 - - В) ВКУПНО (106+107=070) 43.817.501,00     46.842.969,00

109
- - Г) ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: Просечен
број на вработени врз основа на часовите
на работа во пресметковниот период
(цел број)

66,00     66,00
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Биланс на состојба

Државна евиденција

Структура на приходи по дејности

Ознака
за АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

124 - - Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 4.271.713,00 4.492.955,00 4.492.955,00

146 - - Други активни временски разгарничувања 4.271.713,00 4.492.955,00 4.492.955,00
159 - - ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 4.271.713,00 4.492.955,00 4.492.955,00

173 - - III. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 4.271.713,00     4.492.955,00

175 - - б) Краткорочни обрски спрема добавувачи
(176 до 179) 791.862,00     856.553,00

176 - - Обврски спрема добавувачи во земјата 791.862,00     856.553,00

197 - - ж) Краткорочни обврски за плати и други
обврски спрема вработените 3.473.402,00     3.634.619,00

198 - - з) Пасивни временски разграничувања 6.449,00     1.783,00
200 - - ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 4.271.713,00     4.492.955,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

659 - - Обврски за плати и надомести на
плати (< или = на АОП 197од БС) 3.473.402,00     3.634.619,00

660 - - Обврски за нето плати (< или = на
АОП 197од БС) 2.309.820,00     2.417.595,00

662 - - Даноци од плати и надомести (< или =
на АОП 197од БС) 191.027,00     199.331,00

663 - - Придонеси од плати и надомести од
плати (< или = на АОП 197 од БС) 972.555,00     1.017.693,00

664 - - Електрична енергија (< или = на АОП
014 од БПР) 210.937,00    

666
- - Пошта, телефон, телефакс и други
трошоци за комуникација (< или = на
АОП 014 од БПР)

132.450,00     117.719,00

667 - - Горива и масла (< или = на АОП 014
од БПР) 9.640,00    

670 - - Прехранбени продукти и пијалаци (<
или = на АОП 015 од БПР) 18.599,00     33.520,00

685 - - Трансфери од Буџетот на Република
Македонија (< или = на АОП 088 од БПР) 43.817.501,00     46.842.969,00

688
- - Просечен број на вработени врз
основа на состојбата на крајот на
месецот

66,00     66,00
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Ознака за
АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

4575 - 85.200 - Основно образование       46.842.969,00

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/
одбивање) од страна на Централниот Регистар.
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